拟上市地点 上海证券交易所

第三节 发行人基本情况

一、发行人基本信息

中文名称：常州市凯迪电器股份有限公司

英文名称：Changzhou� Kaidi� Electrical� Inc.

注册资本：3,750万元

法定代表人：周荣清

成立日期：1992年8月27日

整体变更日期：2016年3月21日

公司住所：江苏省常州市武进区横林镇江村

联系电话：0519-67898510

联系传真：0519-67898519

互联网网址：http://www.czkaidi.cn

电子信箱：zqb@czkaidi.cn

二、发行人改制重组及设立情况

（一）设立方式

1992年8月27日，经武进县计划委员会《关于建立“武进县光明砂布

厂” 等企业的批复》（武计复[1992]275号）批准，公司前身富达电器设立，

富达电器设立时注册资金27.5万元，由周荣清、周林玉挂靠江村村委出资

27.50万元，占注册资金的100%。

2002年12月2日，富达电器更名为常州市凯迪电器有限公司。

2016年3月21日， 凯迪有限以截至2015年11月30日经审计的净资产人

民币22,302.13万元折合为股本1,335万股，剩余净资产计入资本公积，并领

取了统一社会信用代码为91320412250981622Q的《营业执照》。

（二）发起人

公司发起人为原凯迪有限的全体股东分别为：周殊程先生、周荣清先

生、周林玉女士、凯恒投资。股份公司设立时，发起人出资及持股情况如下：

发起人 持股数

（

万股

）

持股比例

周殊程

1,100.00 82.40%

周林玉

20.00 1.50%

周荣清

15.00 1.12%

凯恒投资

200.00 14.98%

合计

1,335.00 100.00%

三、发行人股本情况

（一）本次发行前股东所持股份的流通限制、自愿锁定股份的承诺

公司股东周殊程先生、周荣清先生、周林玉女士、凯中投资、凯恒投资

的承诺：

自发行人首次公开发行股票上市之日起36个月内，不转让或者委托他

人管理其本次发行前直接或间接持有的发行人股份，也不由发行人回购该

等股份；发行人上市后6个月内，如发行人股票连续20个交易日的收盘价均

低于发行价，或者上市后6个月期末收盘价低于发行价，其直接或间接持有

发行人股票的锁定期限自动延长6个月。如遇除权除息事项，前述发行价作

相应调整。

（二）本次拟发行股份及发行前后股本变动情况

公司发行前总股本为3,750万股， 本次拟公开发行新股不超过1,250万

股，占发行后总股本的25%。公司发行前后的股本结构如下：

股东名称 发行前 全部发行新股后

一

、

原有股东 股数

（

股

）

占比 股数

（

股

）

占比

凯中投资

22,500,000 60.00% 22,500,000 45.00%

周殊程

11,000,000 29.33% 11,000,000 22.00%

凯恒投资

3,650,000 9.73% 3,650,000 7.30%

周林玉

200,000 0.53% 200,000 0.40%

周荣清

150,000 0.40% 150,000 0.30%

二

、

公众股东

- - 12,500,000 25.00%

总股本

37,500,000 100.00% 50,000,000 100.00%

（三）发行前股东间的关联关系

公司股东周荣清先生、周殊程先生系父子关系，二人合计持有公司股东

凯中投资99.11%的出资及凯恒投资69.38%的出资， 周殊程先生为凯恒投资

的执行事务合伙人。公司股东周荣清先生与周殊程先生系父子关系，周林玉

女士和周殊程先生系母子关系，周荣清先生和周林玉女士系夫妻关系。

四、发行人主营业务情况

（一）主营业务及产品

发行人长期从事线性驱动系统的研发、生产与销售。历经多年发展，公

司已形成集技术研发、产品开发、生产制造、国内外营销于一体的全流程服

务体系，主要为智能家居、智慧办公、医疗康护、汽车零部件等领域提供配

套线性驱动系统产品。公司是线性驱动行业的领先企业。

公司具备国内领先的生产能力，具备规模化、柔性化、垂直一体化的生

产特点，建立了集设备、工艺、产品、生产能力和扩展能力于一体的快速反

应柔性化制造体系，能自主完成“模具开发一注塑一加工一制造一组装一

检测” 的垂直一体化经营。

公司始终保持持续的产品、技术创新，截至本招股说明书摘要签署日，

公司拥有发明专利11项，实用新型专利85项，外观设计专利39项。凭借深厚

的技术积累，公司能够快速响应下游客户多元化的产品定制需求，具备全

程参与客户多元化终端产品设计、研发工作的同步开发能力，以满足不断

变化的下游市场需求。凭借强大的技术创新能力、优秀的产品质量、快速响